
TABELA DE PREÇOS

Baixa

Média

Alta

Épocas

100 €

200 €

250 €

1 dia

51 €

100 €

126 €

2 dias

Condutor Adicional

Dispositivo de Via Verde

Adaptador USB-C

Adaptador USB-Isqueiro

Adaptador Tomada Energia

WIFI

GPS 

Taxa de saída para o estrangeiro

Levantamento "Out of Hours"

Drop-Off no Aeroporto "Out of Hours" 

Taxa One Way (apenas entre estações)

Entregas ou Recolhas Fora da Estação

Taxa serviço American Express

Kit Esplanada

5€ dia / máximo 25€

4,00 € 

1,99 €

-

-

-

2,50 € 

5,00 € 

12,50 €

-

-

-

sob consulta

4%   

40,00 € 

19,90 € 

6,00 € 

8,00 € 

5,00 € 

25,00 € 

50,00 € 

75,00 € 

50,00 € 

50,00 € 

100,00 € 

sob consulta

4%   

Extras Valor diário Valor máx. aluguer

35 €

65 €

85 €

3 a 13 dias

40 €

60 €

80 €

14 a 30 dias

GO SAFE

GO SAFE FLEX

Seguros

2 000 €

600 €

Franquia

2 000 €

600€

Caução

Incluído

19,00€

Preço Dia Incluído no Aluguer

Seguro de danos próprios Kms ilimitados

Assistência em viagem 24h Shuttle Grátis
(Aeroporto Lisboa)

Kits

Épocas do ano 2025 - 2026

Época Baixa:

01/01/2025 - 31/03/2025  |  01/11/2025 - 15/12/2025  |  07/01/2026 - 27/03/2026

07/04/2026 - 15/05/2026  |  01/11/2026 - 15/12/2026

Época Média:

01/04/2025 - 11/04/2025  |  21/04/25 - 30/06/2025  |  16/09/2025 - 31/10/2025

16/12/2025 - 06/01/2026  |  28/03/2026 - 06/04/2026  |  16/05/2026 - 30/06/2026

16/09/2026 - 31/10/2026  |  16/12/2026 - 06/01/2027

Época Alta:

12/04/2025 - 20/04/2025  |  01/07/2025 - 15/09/2025  |  01/07/2026 - 15/09/2026

Mesa

Cadeiras

Chapéu de Sol / Base

Lanterna

Kit Bem-estar

4€ dia / máximo 20€

Chuveiro

Toalha de Corpo/Rosto

Toalha de praia


