

TABELA DE PREÇOS

Épocas	1 dia	2 dias	3 a 13 dias	14 a 30 dias
Baixa	100 €	51 €	35 €	40 €
Média	200 €	100 €	65 €	60 €
Alta	250 €	126 €	85 €	80 €

Épocas do ano 2025 - 2026

Época Baixa:

01/01/2025 - 31/03/2025 | 01/11/2025 - 15/12/2025 | 07/01/2026 - 27/03/2026
07/04/2026 - 15/05/2026 | 01/11/2026 - 15/12/2026

Época Média:

01/04/2025 - 11/04/2025 | 21/04/25 - 30/06/2025 | 16/09/2025 - 31/10/2025
16/12/2025 - 06/01/2026 | 28/03/2026 - 06/04/2026 | 16/05/2026 - 30/06/2026
16/09/2026 - 31/10/2026 | 16/12/2026 - 06/01/2027

Época Alta:

12/04/2025 - 20/04/2025 | 01/07/2025 - 15/09/2025 | 01/07/2026 - 15/09/2026

Seguros	Franquia	Caução	Preço Dia
GO SAFE	2 000 €	2 000 €	Incluído
GO SAFE FLEX	600 €	600€	19,00€

Incluído no Aluguer

- ✓ Seguro de danos próprios
- ✓ Kms ilimitados
- ✓ Assistência em viagem 24h
- ✓ Shuttle Grátis (Aeroporto Lisboa)

Extras	Valor diário	Valor máx. aluguer	Kits
Condutor Adicional	4,00 €	40,00 €	Kit Esplanada
Dispositivo de Via Verde	1,99 €	19,90 €	✓ Mesa
Adaptador USB-C	-	6,00 €	✓ Cadeiras
Adaptador USB-Isqueiro	-	8,00 €	✓ Chapéu de Sol / Base
Adaptador Tomada Energia	-	5,00 €	✓ Lanterna
WIFI	2,50 €	25,00 €	5€ dia / máximo 25€
GPS	5,00 €	50,00 €	Kit Bem-estar
Taxa de saída para o estrangeiro	12,50 €	75,00 €	✓ Chuveiro
Levantamento "Out of Hours"	-	50,00 €	✓ Toalha de Corpo/Rosto
Drop-Off no Aeroporto "Out of Hours"	-	50,00 €	✓ Toalha de praia
Taxa One Way (apenas entre estações)	-	100,00 €	4€ dia / máximo 20€
Entregas ou Recolhas Fora da Estação	sob consulta	sob consulta	
Taxa serviço American Express	4%	4%	